Voltaje nominal
Capacidad nominal
Vida de diseño
Terminal
Material del contenedor
Resistencia interna
  Peso Aprox.
Máx.  Corriente de descarga
Capacidad nominal
Autodescarga
Especi�cación
Aplicaciones
20 a  a
20 a  a
20 a  a
Temperatura de funcionamiento:
Corriente de carga:
Carga �otante:
Igualación la carga:
Ciclo de carga:
0
ABS
13.5  a
 a
14. 4 a °C)
Dimensión:
Unidad: mm
M
Aprox. 35.0Kg
120.0Ah
78. Ah
TECNOLOGÍA AGM VRLA 12V 12 A
BATERÍA SELLADA FL121200GS
Terminal
23
7
407 173
Φ
20
M8
F.V/Tiempo 5min 10min 15min 30min 60min 2h 3h 4h 5h 8h 10h 20h
1.60V 423 265 204 122 74.9 44.2 31.9 25.5 21.7 14.9 12.3 6.53
1.65V 410 257 199 119 73.7 44.0 31.7 25.4 21.6 14.8 12.3 6.52
1.70V 394 245 192 116 71.9 43.6 31.5 25.1 21.5 14.7 12.3 6.50
1.75V 362 235 185 113 69.7 43.0 31.3 24.9 21.3 14.6 12.2 6.46
1.80V 324 222 175 109 67.4 41.9 30.3 24.2 20.7 14.2 12.1 6.42
5min 10min 15min 30min 60min 2h 3h 4h 5h 8h 10h 20h
1.60V 709 476 373 228 142 85.5 62.5 50.0 42.9 29.6 24.6 13.1
1.65V 682 461 364 223 140 85.0 62.1 49.7 42.6 29.5 24.6 13.0
1.70V 678 442 350 216 137 84.2 61.8 49.3 42.3 29.3 24.4 13.0
1.75V 633 423 338 211 132 83.0 61.3 49.0 42.1 29.0 24.2 12.9
1.80V 581 399 321 203 128 68.7 59.4 47.5 40.7 28.1 24.1 12.8
F.V/Tiempo
Plomo-Ácido ( P b) Calcio (Ca).
Alta de
de
corriente.
Sellada libre de mantenimiento (NO DERRAMABLE).
Características generales
El efecto de la temperatura en la
vida útil (flotación)
El efecto de la temperatura en la capacidad
Característica de carga
El efecto de la profundidad de
descarga en el ciclo de vida
Curvas de autodescarga
Característica de descarga
Tiempo de descarga
6 8 10 20
hora
13.0
1 2 4 6 8 10 20 40  60     2 4
min
0.1C 0.05C
2C 1C
0.6C 0.4C
0.2C
12.0
11.0
10.0
9.00
8.00
7.00
Vo
lta
je
 d
e
de
sc
ar
ga
(V
) Carga constante a 0.1CA-14.1V(25 ℃)
0 244 8 12 16 20
C
ap
ac
id
ad
ca
rg
a
C
or
rie
nt
e
ca
rg
a
Vo
lta
je
ca
rg
a
(CA)   (V)(   )%
120
100
80
60
40
20
0
0.10
0.06
0.04
0.02
0
14.5
13.5
13.0
12.5
12.0
11.5
10.0
Charge voltage
Charge  capacity
100% DOD
50% DOD
Charge  current
Tiempo (hora)
10.5
11.0
14.0
0.08
Temperatura ambiente (℃    )
120
100
80
60
40
20
0
-20 -10 0 10 20 30 40 50
C
ap
ac
id
ad
 (%
)
0
0 200 400 600 800 1400
20
40
60
80
100
120
1000 1200
100%DOD 50%DOD 30%DOD
Número de ciclos
C
ap
ac
id
ad
 (%
)
Tiempo de almacenamiento (meses)
0 3 6 9 12 15
100
90
80
70
60
40
18
0℃
10℃20℃
30℃40℃
50
C
ap
ac
id
ad
 (%
)
Temperatura ambiente (℃   ）
20 30 40 50
15
3
6
9
12
Vi
da
 (a
ño
)
10 60
0
GSBAT_7234V3-25
BATERÍA SELLADA FL121200GS
TECNOLOGÍA AGM VRLA 12V 120Ah